















ZAGADKI RASY

Czy germański podbój Polski?

Zdobywczy pochod nordyków

Nordycy są jednak rasą najaktywniejszą

Dzisiaj zamieszczamy ostatni artykuł pierwszego cyklu „Zagadki rasy”. W poprzednich artykułach podaliśmy klasyfikację rasową ludność Europy, zwrócić uwagę, że Polska jest jednym z krajów najsilniej nordyckich, pisaliśmy o typie sarmackim, sub nordyckim, rasie pięknej i bardzo zdolnej, o przekłamawanej nordyczności Niemiec i stwierdzonej nordyczności Polski.

Wreszcie — prof. Czekanowski twierdzi, że w warstwach wyższych poszczególnych społeczeństw krajów zachodniej, środkowej i północnej Europy, składnik nordycki jest reprezentowany silniej, niż w warstwach niższych. Wszystko przemawia raczej za tym, że nordycy istotnie są — mówiąc terminologią hitlerowską — „rasą panów”.

Czy jest „rasa panów”

Ta właśnie aktywność nordyków, ich prąd zdobywczy, jest dziś jednym z naczelnych hasel ideologii rasistowskiej Trzeciej Rzeszy.

Pochód Słowian

Na mapie stosunków rasowych w Polsce występuje wyraźna mniejszość nordyczna na południu, z równoczesną przewagą rasy laponoidalnej. Jest to pas obejmujący Śląsk, krakowskie i ciągnący się wzdłuż Karpat.

Zły duch w małym palcu

Obrazek z ciemnoty żydowskiej

„Unzer Ekspres” zamieszcza następującą wiadomość, charakteryzującą ciemność, panującą w małych żydowskich miasteczkach.

Nie było germańskiego podboju Polski

Tę tezę aktywności i ekspansji nordyków usiłują wykorzystać Niemcy w ten sposób, że nordyczność Polski uważają za następstwo podboju germańskiego.

Przekleństwa, nieszczęsny zbieg okoliczności.

Nie powiedział ani słowa więcej, zaciskając gorączkowo gestem starego przyzwyczajenia szalik wokół swej szyi, był bowiem skłonny do przeziębień gardła.

Do interesujących problemów racjonalności powrócimy jeszcze w przyszłości, drukując cykl „Rasa i społeczeństwo”.

Marek Romański

PODWÓJNE ŻYCIE GRETY NIELSEN

— Ależ panie profesorze, niechże pan zapanuje nad sobą. Wie pan dobrze poco przychodzi. — Nie! Nie! Musi mi pan to powiedzieć. Muszę to usłyszeć z pańskich ust. Niech pan powie! Niech mi pan powie, dlaczego zjawili się pan tutaj. Czego pan szuka w pokoju profesora Wrangla?

Przekleństwa, nieszczęsny zbieg okoliczności.

Nie powiedział ani słowa więcej, zaciskając gorączkowo gestem starego przyzwyczajenia szalik wokół swej szyi, był bowiem skłonny do przeziębień gardła. Nie powiedział ani słowa więcej, lecz wysłannik wywiadu niemieckiego, zrozumiał aż nazbyt nagłe, o jak wielką stawkę toczy się gra. Stawką tą było życie jego i życie profesora Wrangla.

Co się stało?

Wczoraj: temperatura polarna, rozrywki podbiegunowe, w tramwajach — dla białych niedzwiedzi ważne biletu ulgowe, potem bez legitymacji — są ważne i dla młodzieży, lecz trzeba koniecznie dowieść, aby konduktor uwiaryzył — że się istotnie jest młodym.

Pod klawią porzuconej narzeczonej

Ziarnane życie niewiasty o kocie anaa

Do redakcji „Pariser Hajnta”, żydowskiego czasopisma, wychodzącego w Paryżu, zgłosił się niedawno nieznanemu żyd, w starszym wieku i oświadczył, że prosi o pomoc w ważnej sprawie.

REDAKCJA: Warszawa Nowy Świat 22. Telefony 6 66 99 (sekretariat, dodatkowy red. naczelny): 6 66 82 (dla polityczny) 6 66 84 (dla literacki) 6 66 85 (dla techniczny) 6 66 86 (dla korespondentów) 6 66 87 (dla ogłoszeń) 6 66 88 (dla ogłoszeń) 6 66 89 (dla ogłoszeń) 6 66 90 (dla ogłoszeń) 6 66 91 (dla ogłoszeń) 6 66 92 (dla ogłoszeń) 6 66 93 (dla ogłoszeń) 6 66 94 (dla ogłoszeń) 6 66 95 (dla ogłoszeń) 6 66 96 (dla ogłoszeń) 6 66 97 (dla ogłoszeń) 6 66 98 (dla ogłoszeń) 6 66 99 (dla ogłoszeń) 6 66 00 (dla ogłoszeń)

Ceny ogłoszeń: za miejsce wysokości 1 m linetra przez szerokość jednej szpaloty (na wszystkich stronach po 6 szpaloty): na 1 ej stronie — 1 zł, na 2 ej stronie — 0,80 zł, na 3 ej stronie — 0,60 zł, na 4 ej stronie — 0,40 zł, na 5 ej stronie — 0,20 zł, na 6 ej stronie — 0,10 zł.